
Emissão :25/06/2025 13:57:57

Prévia Analítica do Cálculo da Necessidade de Compras


Página :1



V



Filial

 0283 ESC MOBILE

 Nº da Prévia

 0000088113



Período

 23/06/2025 a 17/07/2025



GUARDANAPO ADV XPRESSNAP 21,6X21,6 FD12/500 - CX - CX (2.01.04.080.01)



D

  

 Consumo fora do Período:

 0,000



Quantidade AF Pendente:

 0,000



Previsão de Consumo

 Estoque



Entrega

 Já Solicitado

 A Comprar

No Periodo

 A ser Entregue

 Antecipado

 Previsto

 Utilizado 

 Calculado



5.464,226

 1.567,108

 8.188,770

 0,000

 0,000

 1.567,108

 CX

24/06/2025 ter  

 1.998,500

 1,000



4.291,651

 235,621

 4.291,651

 0,000

 0,000

 235,621

 CX

26/06/2025 qui  

 2.534,274

 2,000



149,431

 122,744

 235,621

 122,744

 0,000

 0,000

 CX

01/07/2025 ter  

 4.242,623

 0,000



208,934

 225,998

 208,934

 225,998

 0,000

 0,000

 CX

03/07/2025 qui  

 4.093,191

 0,000



84,635

 103,537

 225,998

 103,537

 0,000

 0,000

 CX

08/07/2025 ter  

 3.884,257

 0,000



244,899

 343,517

 244,899

 343,517

 0,000

 0,000

 CX

10/07/2025 qui  

 3.799,622

 0,000



221,362

 295,494

 343,517

 295,494

 0,000

 0,000

 CX

15/07/2025 ter  

 3.554,722

 0,000



417,649

 680,691

 417,649

 680,691

 0,000

 0,000

 CX

17/07/2025 qui  

 3.333,361

 0,000



L



Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.



E



A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.



Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.



"Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque  menos "Consumo fora do Período".



"Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior  menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.



Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a 


"Previsto" menos "Antecipado" menos Estoque de Segurança.


Utilizado  nas  Demais  Entregas:  "Previsto"  menos  o valor  "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto"  menos 


O estoque "Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

"Antecipado".


Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega".



Calculado: "A ser Entregue" menos "Utilizado" ou "A ser Entregue" se o produto considera apenas consumo.



A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.



Relatório: C:\Program Files (x86)\Teknisa Web\Ftp\RelFTP\CMP05215.qr2




