Emissão: 25/06/2025 13:57:57

Página :1

Filial 0283 ESC MOBILE

Período 23/06/2025 a 17/07/2025

Nº da Prévia 0000088113

GUARDANAPO ADV XPRESSNAP 21,6X21,6 FD12/500 - CX - CX (2.01.04.080.01)

Consumo fora do Período: 0,000 Quantidade AF Pendente: 0,000

	Previsão de Consumo			Estoque				
Entrega	No Periodo	A ser Entregue	Antecipado	Previsto	Utilizado	Já Solicitado	Calculado	A Comprar
24/06/2025 ter	5.464,226	1.567,108	8.188,770	1.998,500	0,000	0,000	1.567,108	1,000 CX
26/06/2025 qui	4.291,651	235,621	4.291,651	2.534,274	0,000	0,000	235,621	2,000 CX
01/07/2025 ter	149,431	122,744	235,621	4.242,623	122,744	0,000	0,000	0,000 CX
03/07/2025 qui	208,934	225,998	208,934	4.093,191	225,998	0,000	0,000	0,000 CX
08/07/2025 ter	84,635	103,537	225,998	3.884,257	103,537	0,000	0,000	0,000 CX
10/07/2025 qui	244,899	343,517	244,899	3.799,622	343,517	0,000	0,000	0,000 CX
15/07/2025 ter	221,362	295,494	343,517	3.554,722	295,494	0,000	0,000	0,000 CX
17/07/2025 qui	417,649	680,691	417,649	3.333,361	680,691	0,000	0,000	0,000 CX

Consumo fora do Período: Consumo da data de processamento até um dia anterior à primeira entrega.

A ser Entregue: Consumo da "Entrega" mais dias de limite de segurança até próxima "Entrega" mais dias de limite de segurança menos um dia.

Antecipado: Consumo da "Entrega" posicionada até "Entrega" posicionada mais dias de limite de segurança menos um dia.

[&]quot;Previsto" na primeira entrega: "Já Solicitado" mais Posição de Estoque menos "Consumo fora do Período".

[&]quot;Previsto" nas demais entregas: "Já Solicitado" na "Entrega" atual mais "A Comprar" na "Entrega" anterior mais "Previsto" na "Entrega" anterior menos "No Periodo" na "Entrega" anterior.

Utilizado na Primeira Entrega: "Previsto" menos o valor "Antecipado" menos Estoque de Segurança é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos "Santecipado" menos Estoque de Segurança.

Utilizado nas Demais Entregas: "Previsto" menos o valor "Antecipado" é maior ou igual a "A ser Entregue"? Se sim "Utilizado" é igual a "A ser Entregue" se não: Utilizado é igual a "Previsto" menos Qastagaso" Utilizado" pode ser desconsiderado na primeira ou nas demais entregas, se o resultado do mesmo for menor que zero.

Já Solicitado: Itens de solicitação com entrega entre "Entrega" posicionada até um dia anterior à próxima "Entrega". Calculado: "A ser Entreque" menos "Utilizado" ou "A ser Entreque" se o produto considera apenas consumo.

A Comprar: "Calculado" considerando o arredondamento de compras do produto.